
令和２年１２月２日 
保護者の皆様 

宮古島市立鏡原中学校  
  校長 天久 康 

(公印省略) 

教育講演会のお知らせ 

 
時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活

動にご理解とご支援を頂き、感謝申しあげます。 
この度、鏡原小・中連携の一環として、誕生学アドバイザーとして多方面でご活躍されている「知念菜

穂子先生」をお迎えし、保護者の皆様向けに、誕生学(性教育)講演会を実施致します。 
 思春期の子どもたちの心身の発達や性の現状について知り、私たち大人がどのように思春期の子ども

たちと接し、支援していけるかを一緒に学ぶ機会にしたいと考えています。 
 時節柄、ご多用のことと存じますが、是非ご参加下さいますようお願い致します。 
 

日時 ： １２月８日（火） 
    講演会 １８：００ ～ １９：００ 

会場 ： 鏡原小学校 体育館  
講師 ： 誕生学アドバイザー・助産師 知念 菜穂子

な ほ こ

 先生 
 
 
 
 
 
 
 
 ☆参加希望の方は、参加申込書を１２月７日（月）までに各担任の先生にご提出ください。 
 
 
 
  
                     
 
 
 

 参加される方の名前                 （１２月７日締切り） 
 

 

 

 

 

 

【プロフィール】 

＊誕生学アドバイザー（公益社団法人 誕生学協会認定） 

＊当山産婦人科非常勤助産師 

＊沖縄キリスト教短期大学非常勤講師   ＊大庭学園非常勤講師 

キ リ ト リ 

 
教育講演会参加申込書(鏡原中学校)  


